
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

______________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  11 сентября   2023 года                                   N 34 

 
О комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в администрации Верхнесолоновского 
сельского поселения Суровикинского муниципального района 

Волгоградской области 
 

   В соответствии с Решением  Совета депутатов Верхнесолоновского  сельского 

поселения от 23.12.2019 года № 4/16 " Об утверждении Положения о пенсионном 

обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы 

в Верхнесолоновском сельском поселении Суровикинского муниципального 

района Волгоградской области, администрация Верхнесолоновского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по назначению и выплате 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 
администрации Верхнесололновского сельского поселения Суровикинского  
муниципального района Волгоградской области. 

2. Утвердить состав комиссии по назначению и выплате пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации 
Верхнесололновского сельского поселения Суровикинского  муниципального 
района Волгоградской области согласно приложению. 
         3. Постановление администрации Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 01.07.2010 № 
30/07-2010 «О комиссии по назначению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района 
Волгоградской области» признать утратившим силу. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Глава Верхнесолоновского  
сельского поселения 
Суровикинского муниципального района 
Волгоградской области                                                                  В.В.Иванцов 
 
 
 
 

 
 
 

 



 

                
Утверждено 

Постановлением 
администрации Верхнесолоновского  

сельского поселения Суровикинского 
муниципального района 
Волгоградской области 

от  11.09. 2023 г. N 34 
 
Положение о комиссии по назначению и выплате пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации 
Верхнесололновского сельского поселения Суровикинского  

муниципального района Волгоградской области 
 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Положение о комиссии по назначению и выплате пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации 
Верхнесололновского сельского поселения Суровикинского  муниципального 
района Волгоградской области (далее - Положение) определяет порядок работы 
комиссии по назначению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в администрации Верхнесололновского 
сельского поселения Суровикинского  муниципального района Волгоградской 
области (далее - комиссия) в соответствии с Решением Совета депутатов 
Верхнесолоновского сельского поселения  от 23.12.2019 года № 4/16 "Об 
утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, 
замещавших муниципальные должности  и должности муниципальной службы 
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района 
Волгоградской области". 

1.2. Состав комиссии утверждается постановлением администрации  
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального  
района Волгоградской области. 

 
2. Задачи комиссии 
 
Задачами комиссии являются: 

2.1. Рассмотрение  заявлений  и  документов  лиц,  замещавших должности 
муниципальной  службы в администрации Верхнесолоновского сельского 
поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, 
подготовленных  и  направленных  в установленном порядке.  
2.2. Анализ документов, вынесение решения о назначении пенсии за выслугу лет, 
или об отказе в назначении пенсии за выслугу лет с указанием причины отказа. 
 

3. Права комиссии 
 
Для выполнения возложенных задач комиссия имеет право: 
запрашивать информацию от организаций, учреждений, предприятий по 

вопросам, относящимся к компетенции комиссии; 
устанавливать сроки представления запрашиваемых документов, 

материалов и информации. 
 



 

4. Порядок работы комиссии 
 
4.1. Формой работы комиссии является заседание комиссии. 
4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. 
4.3. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие 

- заместитель председателя комиссии. Председатель комиссии осуществляет 
общее руководство деятельностью комиссии, председательствует на заседаниях 
комиссии, организует работу комиссии, осуществляет общий контроль за 
реализацией принятых комиссией решений, распределяет обязанности между 
членами комиссии. 

Секретарь комиссии оповещает членов комиссии о дате, времени и месте 
проведения очередного заседания комиссии, формирует повестку дня комиссии, 
ведет протокол заседания комиссии, оформляет необходимую документацию в 
соответствии с решениями комиссии. 

4.4. Заседание комиссии правомочно при условии присутствия более 
половины от общего числа членов комиссии. 

4.5. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым 
большинством голосов от присутствующих на заседании членов комиссии. При 
равенстве голосов решающим является голос председательствующего. 

4.6. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается 
председателем комиссии или его заместителем, председательствовавшим на 
заседании комиссии, и секретарем комиссии. Решения комиссии в виде выписки 
из протокола направляются главе Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского муниципального района Волгоградской области в течение семи 
дней после подписания протокола. 

 
5. Заключительные положения 
 
5.1. Изменения в настоящее Положение вносятся постановлением 

администрации Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского  
муниципального района Волгоградской области. 

5.2. Спорные вопросы, не урегулированные комиссией, решаются в порядке, 
установленном действующим законодательством Российской Федерации. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 
к постановлению 

администрации Верхнесолоновского  
сельского поселения  

Суровикинского муниципального района 
Волгоградской области 

от  11 сентября  2023 г. N 34 
 
 

 
СОСТАВ 

комиссии по назначению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в администрации 

Верхнесололновского сельского поселения Суровикинского  
муниципального района Волгоградской области 

 
 

Иванцов В.В   -  глава  Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского                                                           
                                                      муниципального района, председатель комиссии 

Маслова А.П.               -       главный специалист администрации (главный  
                                             бухгалтер)- заместитель председателя 
 
Хоперскова Л.А.            -        ведущий  специалист  администрации, секретарь 
 
Члены комиссии: 
 
Гелаев Х.С.                    -  депутат Совета депутатов Верхнесолоновского         
                                            сельского  поселения 
 Бесингалиева Ж.Г.        –    депутат Совета депутатов Верхнесолоновского  
                                             сельского поселения 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
 

к назначению пенсии за выслугу лет в соответствии 
положением о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших 

должности муниципальной службы Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского муниципального района Волгоградской области 

 
_Администрация Верхнесолоновского сельского поселения___________ 
 
представляет 
___Королеву Таисию Ефимовну,______________________ 
                     (фамилия, имя, отчество) 
замещавшую должность __ведущего специалиста администрации 
Верхнесолоновского сельского поселения_________________________________ 
                     (наименование должности) 
 
Стаж муниципальной службы ____33 года 2 месяца 
 
Денежное содержание составляет __23661,75__ рублей, 
 
в том числе оклад _____7115 рублей. 
 
 
 Глава  Верхнесолоновского 
 сельского поселения                                                       В.В.Иванцов              
  М.П. 
 
 
 
"13  "   сентября  2023 г. 

 
 



 

 
 

СПРАВКА 
о периодах, учитываемых при исчислении стажа работы 

_____________Королевой Таисии Ефимовны_, 
(фамилия, имя, отчество) 

        Замещавшей  должность _ведущего специалиста__Верхнесолоновского сельского поселения_____ 
 

N  
п/п 

Номер   
записи в 
трудовой 
книжке  

Дата       Наименование 
организации, 
должность   

Продолжительность       
муниципальной службы 

Стаж   муници- 
пальной 
службы, 
принимаемый  
для    
исчисления   
размера 
пенсии  
за     выслугу 
лет     

год месяц число в календарном  
исчислении   

в льготном   
исчислении   

лет меся- 
цев   

дней лет меся- 
цев   

дней 

1  2     3  4   5   6       7  8   9   10  11   12  13    

             

 1     9 1989 12 01 Верхнесолоновский 
сельский совет 

       

 2     11 
 
 
 

1991 
 
 
 

12 
 
 

24 
 
 
 

 Верхнесолоновский 
сельсовет 
Заместитель главы 
администрации 
ВСолоновского с/с 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

    

 
 3 

     12 1997 03 01  Верхнесолоновский 
сельсовет 
Специалист 1 
категории 
администрации 
ВСолоновского с/с 

 
   9 

 
    3 

     

  
 4 

     13 2006 01 02 Администрация 
Верхнесолоновского 
сельского поселения 
Специалист 1 
категории 

 
9 

 
2 

     



 

5     14 2011 11 01 Администрация 
Верхнесолоновского 
сельского поселения 
Ведущий специалист  

5 2      

6     15 2023 09 12          33 г 2 мес. 

             

   
                                                    



 

 
    

 
СПРАВКА 

о размере денежного содержания 
для назначения пенсии за выслугу лет 

 
Денежное содержание 

_   Королевой Таисии Ефимовны__________ 
(фамилия, имя, отчество) 

замещавшего(ей) должность _ведущего специалиста администрации Верхнесолоновского 
сельского поселения___________________________________________________ 
за период с ________12.09.2022г___ по ____12.09.2023г_______,  
                        (число, месяц, год)       (число, месяц, год) 
 

Наименование              За 12 месяцев  
(рублей,     
копеек) 

1                   2 

Денежное содержание:                                                                      

1. Должностной оклад 69569 

2. Надбавки к должностному окладу за:  

 1) особые условия замещения муниципальной 
службы 

41741,40 

 2) материальная помощь 12782 

 3) по итогам службы за год 40055 

 4) ежемесячное денежное поощрение 22957,77 

 5) дополнительная выплата к отпуску 18496 

 6) отпускные 36616,61 

 7) классный чин 20856 

 8) выплата за стаж 20868,20 

  Итого: фактическое денежное содержание       
    
 

283940,98 

 
 
     
 
___13.09.__2023г_________ 
(дата подачи заявления) 
 
 
 
 
Глава поселения               ______________  _____________________________ 
                                                    (подпись)       (инициалы имени, фамилия) 
Главный бухгалтер             ______________  _____________________________ 
                                                    (подпись)       (инициалы имени, фамилия) 
    М.П. 
 
"__" ____________ 2023_ г. 



 

                               
РЕШЕНИЕ 

комиссии по назначению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в администрации 

Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского  муниципального 
района Волгоградской области 

 
  
 
         В  соответствии  с      Положением    о    пенсионном обеспечении за выслугу 
лет лиц, замещавших   должности муниципальной службы Верхнесолоновского 
сельского поселения, утвержденным Решением Совета депутатов 
Верхнесолоновского сельского поселения от 23.12.2019 г № 4/16 (в редакции 
решений от 16.12.2022 № 38/110, от 27.07.2023 № 47/136),  рекомендовать  Главе 
Верхнесолоновского сельского поселения  Суровикинского муниципального 
района  Волгоградской  области   назначить  с 
"01" октября 2023г. 

______________Королевой Таисии Ефимовне_____________________ 
                                          (фамилия, имя, отчество) 
 
замещавшему(ей) должность __ведущего специалиста администрации 
Верхнесолоновского сельского поселения_________________________________ 
          (наименование органа местного самоуправления) 
исходя из стажа муниципальной службы _33 года 2 месяца,____  пенсию за 
выслугу лет, составляющую  

     
_____15 %__ процентов  среднемесячного денежного содержания, 0,5 % от 
денежного содержания за каждый полный год стажа муниципальной службы, 
сверх минимально необходимого для назначения пенсии за выслугу лет в 
соответствующем году 
 
    Денежное  содержание по  указанной  должности составляет 23661,75 рублей, в 
том числе оклад 7115 рублей. 
 
Председатель комиссии    ________________  Иванцов В.В. 
Зам.председателя             _________________ Маслова А.П. 
  
Секретарь комиссии       _________________    Хоперскова Л.А. 
 
Члены комиссии:   
                         _________________    Гелаев Х.С. 
                         
                         _________________   Бесингалиева Ж.Г. 

 
 
 

 
 

                              
 
 

 



 

РАСЧЕТ 
размера пенсии за выслугу лет 

 
 
         В  соответствии  с      Положением    о    пенсионном обеспечении за выслугу 
лет лиц, замещавших   должности муниципальной службы Верхнесолоновского 
сельского поселения, утвержденным Решением Совета депутатов 
Верхнесолоновского сельского поселения от 23.12.2019 г № 4/16 (в редакции 
решений от 16.12.2022 № 38/110, от 27.07.2023 № 47/136),  
______________________Королевой Таисии Ефимовне____________ 
                     (фамилия, имя, отчество заявителя) 
    1) определить муниципальную пенсию за выслугу лет в размере 
5323,89  рублей в месяц,  
рублей, составляющей ___15__ процентов денежного содержания и 0,5 % от 
денежного содержания за каждый полный год стажа муниципальной службы, 
сверх минимально необходимого для назначения пенсии за выслугу лет в 
соответствующем году 
; 
 
    2) приостановить выплату пенсии за выслугу лет с _____________ 
в связи с ______________________________________________; 
                       (указать основание) 
    3) возобновить выплату пенсии за выслугу лет с _______________ 
в связи с ______________________________________________; 
                       (указать основание) 
    4) прекратить выплату пенсии за выслугу лет с ________________ 
в связи с _______________________________________________________. 
                       (указать основание) 
 
 
Глава Верхнесолоновского  
сельского поселения                 _______________  В.В.Иванцов 
                                                           (подпись)      
 
            М.П. 
 
"__" __________ 2023 г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
                   о назначении и размере пенсии за выслугу лет 
 
                                   Уважаемая     Таисия Ефимовна ! 
 
        Администрация  Верхнесолоновского сельского поселения  сообщает,  что с 
01.10.2023 года  Вам установлена пенсия за выслугу лет в размере 5323,89 
рублей. 
 
    При замещении  вновь  должности муниципальной службы Верхнесолоновского 
сельского поселения,  выборной муниципальной   должности,  государственной  
должности  Российской Федерации,    государственной    должности   
Волгоградской области,  государственной  должности федеральной 
государственной службы,  государственной должности государственной службы 
Волгоградской области    Вы обязаны в пятидневный срок  сообщить  об  этом  в  
бухгалтерию администрации Верхнесолоновского сельского поселения. 
 
 
 
 
 
 
 
Глава  Верхнесолоновского 
сельского поселения  
Суровикинского муниципального района  
Волгоградской области                                                               В.В.Иванцов 
 
 
 
"__" _________ 2023 г. 

 
 
 

 
 
 
 
          
                                          


